
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» г.АЛЬМЕТЬЕВСК 

 

ПРИКАЗ 

от « 2 » октября 2023 года           № 323 

 

Об открытии групп предшкольной подготовки, кикбоксинга, хореографии,  игры 

на гитаре и реализации платных образовательных услуг  

 

 На основании:   

 - Гражданского кодекса Российской Федерации; 

- Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 32300-1 «О защите прав потребителей»; 

- Федерального закона от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; 

- Приказа Минобрнауки России от 30.08.2013г. №1015 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; 

- Приказа Минобрнауки России от 29.08.2013г. №1008 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам» 

-Приказа Минобрнауки России от 09.12.2013г. №1315 «Об утверждении примерной формы  

договора об образовании по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»; 

- Устава школы. 

Приказываю: 

1. Открыть группы по предшкольной подготовке с  01.10.2023 г. по 27.04.2024г.  

2. Открыть группы игры на гитаре, кикбоксинга, хореографии с 01.10.2023г по 

30.05.2023 

3. Начать реализацию платных образовательных услуг по дополнительным 

образовательным программам предшкольной подготовки, игры на гитаре, 

кикбоксинга, хореографии.    

 

       Направление                                          Курс Кол-во детей 

 

Познавательное 

Развитие речи 

50 

Математические ступеньки 

Зеленая тропинка 

Социально-

нравственное и 

эстетическое развитие 

Познаю себя 

 

       Направление                                          Курс Кол-во детей 

Спортивно-

оздоровительное 

 Кикбоксинг  10 

 Хореография 10 

Социально-

нравственное и 

эстетическое развитие 

 Игра на гитаре 10 

 

4.  Утвердить Учебный план дополнительных образовательных услуг по предшкольной 

подготовке. 

 

 

 Документ создан в электронной форме. № Приказ об открыт.кл. ПЛАТНЫХ УСЛУГ от 31.08.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 09.10.2023 11:25



5.  Назначить преподавателями по реализации платных образовательных услуг 

следующих педагогов:  

 

№ Предмет  Ф.И.О.преподавателя Кв. кат 

1 Развитие речи Сахапова Г.М. учитель 

2 Математические 

ступеньки 

Шайхутдинова Г.М. учитель 

3 Зеленая тропинка Валиева Г.А. учитель 

4 Познаю себя Загрутдинова Г.Г.     психолог 

 

 

№ Предмет  Ф.И.О.преподавателя Кв. кат 

1 Кикбоксинг  Галеев Р.И. педагог 

2 Хореография 

 

Жвайкина К.В. педагог 

3 Игра на гитаре 

 

Гизатуллина Р.Л педагог 

 

 

6. Утвердить следующий график работы педагогов (или расписание занятий): 

 

№ Услуга Ф.И.О. 

преподавателя 

День 

недел

и 

Время 

1 Развитие речи Сахапова Г.М.   суббота 10.00    

2 Математические 

ступеньки 

Шайхутдинова Г.М. суббота 10.35 

3 Зеленая тропинка Валиева Г.А.. суббота 11.10  

4 Познаю себя Загрутдинова Г.Г. суббота 11.45 

 

№ Услуга Ф.И.О. 

преподавателя 

День 

недели 

Время 

1 Кикбоксинг  

 

Галеев Р.И. Понедельник  

Среда  

Пятница 

15.00    

2 Хореография 

 

Жвайкина К.В. Вторник 

Четверг 

18.00 

3 Игра на гитаре 

 

Гизатуллина Р.Л Понедельник 

- пятница 

8.30 -  

18.00  

 

 

6. Заключить письменные договора с исполнителями и потребителями платных 

образовательных услуг в соответствии с действующим законодательством РФ. 

 

7.  Утвердить расписание занятий групп. (Приложение №1) 

 

8. На основании расчетов цен  утвердить тарифы на оказание платных услуг на 2023-

2024 учебный год   

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № Приказ об открыт.кл. ПЛАТНЫХ УСЛУГ от 31.08.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 09.10.2023 11:25



№  

п/п 

Наименование 

программы 

Цены за час Количество 

часов 

Цена за курс 

   

Подготовка к школе  

 

 

 

 

62,5 руб. 

 

 

 

 

 104 

 

 

 

 

6500 руб. 

1.   Развитие речи 

2.  Математические 

ступеньки 

3.  Зеленая тропинка 

4.  Познаю себя 

 

 

№  

п/п 

Наименование 

программы 

Цены за час Количество 

часов 

Цена за курс 

1.  Кикбоксинг  187 руб 50к. 8 1500 

2.  Хореография 

 

 187 руб 50к. 8 1500 

3.  Игра на гитаре 

 

125 руб 12 1500 

 

  

9. Установить оплату за занятия по курсам: 

 

-  Предшкольной подготовки - 1000 рублей в месяц. 

-  Игра на гитаре - 1500 рублей в месяц. 

            -  Кикбоксинг - 1500 рублей в месяц. 

            -  Хореография- 1500 рублей в месяц. 

 

10. Возложить ответственность за организацию платных образовательных услуг, за 

предоставление родителям (законным представителям) документов по реализации 

платных образовательных услуг на  заместителя директора  Костылеву Н.А 

 

11 . Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

              

Директор  МБОУ «СОШ №24»:  О.М. Ягафарова  

. 

С приказом ознакомлены: 

Костылева Н.А. 

Шайхутдинова Г.М.. 

Сахапова Г.М.  

Валиева Г.А..  

Галеев Р.И.  

Жвайкина К.В.  

Гизатуллина Р.Л 

Загрутдинова Г.Г 

 

 Документ создан в электронной форме. № Приказ об открыт.кл. ПЛАТНЫХ УСЛУГ от 31.08.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 09.10.2023 11:25



 Приложение №1 

Расписание занятий 

групп  предшкольной подготовки  

Наименование  

Месяца 

Дата 

занятий 

№ 

п/п 

Занятие Время 

занятий 

Октябрь 

 

7 

14 

21 

28 

1 Развитие речи 10.00 - 10.30 

2 Математические ступеньки 10.35 – 11.05 

3 Познаю себя 11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 11.45 – 12.15 

 

Ноябрь  

  

11 

18 

25 

1 Развитие речи 10.00 - 10.30 

2 Математические ступеньки 10.35 – 11.05 

3 Познаю себя 11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 11.45 – 12.15 

        

Декабрь  

2 

9 

16 

23 

1 Развитие речи        10.00 - 10.30 

2 Математические ступеньки        10.35 – 11.05 

3 Познаю себя        11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 11.45 – 12.15 

 

Январь  

13 

20 

27  

1 Развитие речи 10.00 - 10.30 

2 Математические ступеньки 10.35 – 11.05 

3 Познаю себя 11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 11.45 – 12.15 

Февраль 

 

3 

10 

17 

24 

1 Развитие речи 10.00 - 10.30 

2 Математические ступеньки 10.35 – 11.05 

3 Познаю себя 11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 11.45 – 12.15 

Март 

 

 

2 

16 

23 

30   

1 Развитие речи 11.00 - 11.30 

2 Математические ступеньки         10.35 – 11.05 

3 Познаю себя 11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 12.45 – 13.15 

 

Апрель   

6 

13 

20 

27 

1 Развитие речи        10.00 - 10.30 

2 Математические ступеньки 10.35 – 11.05 

3 Познаю себя 11.10 – 11.40 

4 Зеленая тропинка 11.45 – 12.15 

 Документ создан в электронной форме. № Приказ об открыт.кл. ПЛАТНЫХ УСЛУГ от 31.08.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 09.10.2023 11:25



 

Расписание занятий 

Кикбоксинга 

День 

занятий 

Время 

занятий 

Понедельник 15.00 – 16.00 

 

Среда 15.00 – 16.00 

 

Пятница 15.00 – 16.00 

 

 

 

Расписание занятий 

Хореографии 

День 

занятий 

Время 

занятий 

Вторник  18.00 – 19.00 

 

Четверг 18.00 – 19.00 

 

 

 

Расписание занятий 

Игры на гитаре 

День 

занятий 

Время 

занятий 

Вторник  18.00 – 19.00 

 

Четверг 18.00 – 19.00 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № Приказ об открыт.кл. ПЛАТНЫХ УСЛУГ от 31.08.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 09.10.2023 11:25



 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» г.АЛЬМЕТЬЕВСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29 апреля 2024 года           № ____ 

 

 

О закрытии классов   подготовки 
 

 

.В связи с окончанием курсов предшкольной подготовки, игры на гитаре, 

кикбоксинга, хореографии   : п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Закрыть 27.04.2024г. классы по предшкольной подготовки на базе школы. 

2. Закрыть 30.04.2024г.  группы игры на гитаре, кикбоксинга, хореографии на базе 

школы 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР  Костылеву Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ «СОШ №24»:   О.М. Ягафарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Документ создан в электронной форме. № Приказ об открыт.кл. ПЛАТНЫХ УСЛУГ от 31.08.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 09.10.2023 11:25


